
105.36 m

DPH 2

0 5 10 15 20 25 30 35 40
 0.0

 1.0

 2.0

 3.0

 4.0

 5.0

 6.0

 7.0

 8.0

Schlagzahlen je 10 cm

BS 2

105.59 m

 0.80

T, s, g', h
Mutterboden

 2.20

T, s - s, g, h'
ab 1.5m S-, G-Lagen
Auelehm

 8.60

G, s, u'
lagenw. u, x'
fluviatiler Kies

kein Bohrfortschritt45
>100

_ _

105.44 m
DPH 1

0 5 10 15 20 25 30 35 40
 0.0

 1.0

 2.0

 3.0

 4.0

 5.0

 6.0

 7.0

 8.0

Schlagzahlen je 10 cm

BS 1
105.56 m

 0.10
S, u, g', h - h
Mutterboden

 1.10

G, s - s
Auffüllung

A

 1.90

S, u, g', h
AuffüllungA

 2.80

T, s, g, h'
Mudde

 7.00

G, s, u
einz. Lagen u', x
fluviatiler Kies

61
41

>100

_ _

_

_

_

Linienentwässerung, NW 150

Kantenschutz 50x50 aus A4

Kantenschutz 50x50 aus A4

8
3

Wirtschaftsweg

Stötterlingen
"Stummühlenweg"

6

Fu
ge

Beton
vorh. Flügelwand aus

Sohlgefälle I= 0,476%

Kantenschutz 50x50 aus A4

Linienentwässerung,

Kantenschutz
50x50 aus A4

NW 150

Luftseitig

Schleppblech Schleppblech

Handlauf

Pfosten und

Ge
län

de
rv

er
kle

idu
ng

:

Untergurt

Bü
ck

en
ac

hs
e

ALU-Hohlprofilplatten

1.
30

≤1
2

75
16

12

12

1.34 1.34

2.68

1.25 1.25

2.50

◄

30 3.145

3.445

3.045 30

3.345

≥30

4.004.10

4.869 4.682

Unterlage-Nr.:

Blatt Nr.:

Reg.Nr.:

Datum Zeichen

Maßstab 1 :

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

50/25/10

Art der ÄnderungNr. Datum Name

Datum Zeichen
bearbeitet

gezeichnet

geprüft:
Beratender Ingenieur VBI
Vogelgesang 23

Tel.: (03473) 808008   Fax.: (03473) 912120

03.07.2019

03.07.2019

aufgestellt: geprüft und genehmigt:

im Auftrag: ...................................... im Auftrag: ......................................

Straße: km:

Nächster Ort:

Am Markt 11Am Markt 11

1.
30

Bü
ck

en
ac

hs
e

1.25 1.25

2.50

2.68

19

Entwässerung, DN 100

vorh. Bauwerk
Gründung unbekannt

Bü
ck

en
ac

hs
e

Bü
ck

en
ac

hs
e

1.25 1.25

2.50

1 : 1
,5

1.
13

50

1.40 2.75

25 5.15 25

5.65

30

48

30

87
09

22

1.25 1.25

2.50

19 5.27 19

5.65

40

5.65

10

1.
30

Teilabbruch

10
18

va
ria

be
l

56 19

50 25

75

vorh. Widerlager

◄

30

48 575

1.055

15530

19 73

va
ria

be
l

37

375 545

wasserfeste Fugeneinlage

15

3
15

15

FAE 50

22 31 39

92

22 31 22

75

25 67

92

10

18

1515

va
ria

be
l

va
ria

be
l

34

1.46
2cm Fuge

3.56

5.465

1.34 1.34

Ve
rb

un
da

nk
er

3 Stück ø12mm, L=0,90m

◄

BSt500 B

ohne Grundrohr
ohne Grundrohr

Verbundanker

1 : 1,5

1 
: 1

,5

10
89

15

4

65
5

25

5mm Flankennähte
Schweißnaht beidseitig
gem. DIN EN ISO 17660
- Schweißen von Betonstahl -

20

25

10

ø12

vertikaler Abstand a= 50cm
je Wellenberg 2 Stück

LUFTSEITE

je ø10 - a= 50cm

je ø10 - a= 50cm

Spundwand-
achse

6

9 185

5
54

8

Bewehrungslagen

ERDSEITE

70

10
1.

04

20

+104.77 +104.97

+105.81 +105.85

1.
12 19 945

25 885

1.135

1.15

+103.473

+104.67
+104.729

+104.77

+104.963

+105.425

38

◄

10
1.

04

25 885

1.135

38

Fugenabschlußband
FAE 50

Fugenabschlußband

wasserfeste
Fugeneinlage

10
96

10

1.
13

2222

Teilabbruch, Abbruckante +104,98m NHN

18 92
6

1.81 2.17

vorh. Mauerwerk

+103.073

+103.173

+104.894

+104.994

+105.174

+103.073

+103.173

+104.67

+104.77

2ø12 aus B500B
je Wellental

2ø12 aus B500B
je Wellental

37
5

22

+103.073

+104.96

+104.969

+105.01 +105.425

+105.678
+105.85 +105.862

+103.073+103.173

+103.473

+105.715

+105.955

+103.473

+104.729

+104.77

+105.407

+105.425

+105.692

Absetztiefe gem. Baugrundgutachten +97,40m

+103.173

+105.955+105.955

+97,40m
Absetztiefe gem. Baugrundgutachten

+97,40m

2.
00

+98.90+98.90

Gründungstiefe und -art unbekannt

1. Mauerwerk reinigen
2. Fugen auskratzen
3. Mauerwerk neu verfugen

39
7

10 +98.90+98.90

Obergurt

Streben

in 
An

leh
nu

ng
 a

n d
ie 

Ri
Z 

Ge
l 4

Aussteifungsprofil

Oberfläche rutschhemmend
Bewertungsklasse  R13

va
ria

be
l

vorh. Bauwerk

70

Abbruchkante

aus Leichtmetall aus Leichtmetall

aus Leichtmetall

aus Leichtmetall

aus Leichtmetall

Kante anfasen

min. 30cm unter neuer GOK

63

Lw=8.70m

Abbruchkante

Abbruchkante

Entwurfsbearbeitung:
Diplomingenieur

06449 Aschersleben

Entwurfsplan / Ansicht / Schnitte

ASL, den  27.11.2019

Ersatzneubau der Radwegbrücke

in Stötterlingen/Osterwieck
über die Ilse i.Z.d. WW "Stummühlenweg"

38835 Osterwieck

88

1.
12

70

Fundament

Abbruchkante

unbekannt

+104.98

18
45

1.
13

1.
13

C30/37

1.
13

87

15

Abbruchkante
+104.77

M.: 1:10

1.
12

Fundament
unbekannt

Abbruchkante
+105.01

sinng.

sinng.

Gel 4, 9,14

Gel 4, 9,14

Gel 4, 9,14 Gel 4, 9,14

Gel 4, 9,14

Gel 4, 9,14

+106.048

+106.048

M.: 1:10

88

17

Abbruchkante
+105.01

88

2.
78

Fachwerktrogbrücke

kr
iti

sc
he

r P
un

kt

La
rs

se
n 

60
3

La
rs

se
n 

60
3

La
rs

se
n 

60
3

Betonverfüllung
C20/25

Betonverfüllung

C20/25

Schalungsangaben:
Glatter Sichtbeton mit Filmsperrholzplatten
Plattenstöße regelmäßig anordnen.

Jahreszahl
gemäß Riz. Jahr 1

30

Brückenquerschnitt M.: 1:20

Ansicht M.: 1:50

A B

Längsschnitt M.: 1:50

zur L87nach Stötterlingen

Fachbereich II Bauen und Ordnung

Widerlageransicht A   M.: 1:50

Schnitt Flügelwand

Widerlageransicht B M.: 1:50

Widerlagerrückansicht  M.:1:50

B
A

Widerlager A  M.: 1:25

Schnitt Fugenband
Raumfuge

Schnitt Flügelwand
Widerlager B  M.: 1:25

A
A

Schnitt A-A  M.: 1:25

Detail "A"  M.: 1:25
Detail "B"  M.: 1:25

Detail  M.:1:25
Verankerung der Vorsatzschale

B

"A" "B"

Ulrich Weisswange

Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck

1.81
 (19.03.19)

1.69
 (19.03.19)

WSL +104,00m am 20.02.2018

WL Ilse

WL Ilse

HQ 100  +105,02m
Entwässerung, DN 100vorh. Mauerwerk

Fahrbahnbelag

30

vorh. Mauerwerk Abbruch Flügelwand

1.
25

5

30

4%

375 375 375 375

75 4.15 75

5.65

3%

555

375

25

855

325

Magerbeton
auffüllen

1.75 3.50

1.75 1.75

30

5%

755

2

375 375

42

4%

+103.473

+105.623

+105.869

+103.473

4%

Beton

Flügelwand
aus

vorh.

10

+105.66 +105.675

4%

96

30

+104.95

+103.173

+103.473

+104.729

+104.894

+104.994

+104.994

+105.174 +105.623

+105.869

+104.67

+105.678

+103.073

+104.994

+105.864

30

38

30

2,0 %

9.55m

Gründung

3%
5%

unbekannt

2.
04

+104.7750

1.30

+104.98

44

1.
13

25

C30/37

C30/37

C30/37

C30/37

C30/37

Was 7

Was 7

C 30/37

La
rs

se
n 

60
3

Gründung
unbekannt

Unterspülschutz Kanaldielen KD VI/8

Un
te

rs
pü

lsc
hu

tz 
Ka

na
ldi

ele
n K

D 
VI

/8

Gründung
unbekannt

Schnitt B-B  M.: 1:25

B

1.52 m

(19.03.19)

1.59 m

(19.03.19)


